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Samorząd Mazowsza wspiera lokalne inwestycje

Autor: fot. arch. UMWM

Kolejnych 150 projektów otrzyma dofinansowanie z budżetu województwa w ramach
Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa
mazowieckiego.

Wśród nich znalazły się przebudowy dróg, modernizacje i rozbudowy obiektów szkolnych czy miejsc
sportu i rekreacji. Radni województwa mazowieckiego podjęli decyzję o dofinansowaniu kolejnych
inwestycji. Na ten cel przeznaczonych zostanie aż 256 mln zł.

Jak podkreśla marszałek Adam Struzik, ten instrument doskonale wpisuje się w politykę samorządu
województwa opartą na zasadach pomocniczości i zrównoważonego rozwoju.

 – Dajemy samorządom lokalnym możliwość ubiegania się o środki na różnego rodzaju
projekty infrastrukturalne. Znajdują się wśród nich m.in.  drogi, mosty, szkoły, boiska czy inne
ważne dla gmin i powiatów zadania. Są to często inwestycje wielomilionowe, na które
samorządy same nie mogłyby sobie pozwolić. Tu nie ma jednego naboru. Potrzeby są tak
duże, że wnioski spływają do nas praktycznie cały czas i gdy tylko sytuacja finansowa na to
pozwala, uruchamiamy kolejne wsparcie – powiedział marszałek.

Subregion radomski

Wśród 22 projektów z subregionu radomskiego i powiatu grójeckiego znalazły się m.in. przebudowy i
budowy dróg, zespołu szkół, budowa wału przeciwpowodziowego czy strażnicy OSP.

– To kolejne środki z naszego budżetu przeznaczamy na realizację inwestycji ważnych i często
długo wyczekiwanych przez mieszkańców regionu. Warto nadmienić, że to już kolejne



wsparcie. Na początku roku do subregionu radomskiego trafiły fundusze na realizację 16
projektów infrastrukturalnych..– podsumowuje wicemarszałek Rafał Rajkowski.

Subregion ciechanowski

Pomoc finansową otrzyma tym razem 24 projektów.

– W ramach pierwszego rozdania subregionu ciechanowskiego zrealizował 9 projektów dzięki
wsparciu otrzymanemu od samorządu Mazowsza – zauważył wicemarszałek Wiesław
Raboszuk.

Subregion płocki

W tym rozdaniu dofinansowanie otrzyma 12 projektów z subregionu płockiego.

– Po raz kolejny w tym roku przeznaczamy środki z naszego budżetu na wsparcie samorządów
lokalnych w realizacji projektów infrastrukturalnych. W ramach pierwszego rozdania w
subregionie płockim dofinansowaliśmy 7 projektów. To pokazuje, że potrzeby wciąż są duże –
podsumowuje wicemarszałek Wiesław Raboszuk.

Subregion ostrołęcki

W subregionie ostrołęckim w pierwszym rozdaniu samorząd Mazowsza pomógł finansowo w realizacji
13 projektów. Teraz będzie ich 38.

– Dofinansujemy m.in. budowę filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Surowem, budowę mostu
na rzece Orzyc w powiecie makowskim, przebudowę stadionu sportowego w Jednorożcu czy
też poprawę atrakcyjności terenów inwestycyjnych w Wyszkowie. Poza tym gros środków
przeznaczonych zostanie na budowę i remonty dróg – podkreśla Elżbieta Lanc.

Subregion siedlecki

Na początku roku wsparcie otrzymało 25 inwestycji. Potrzeby jednak wciąż są duże.

– Dofinansowanie otrzymają projekty drogowe, a także m.in. budowa Centrum Sportów
Miejskich w  Mińsku Mazowieckim, modernizacja boiska piłkarskiego w Garwolinie,
termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 2 w Siedlcach czy budowa i modernizacja świetlic
wiejskich na terenie gminy Łosice – podkreśla Janina Ewa Orzełowska, członek zarządu
województwa mazowieckiego.

Subregion warszawski wschodni

Dofinansowanie otrzyma też 8 projektów z subregionu warszawskiego wschodniego.

– Wsparcie samorządu województwa mazowieckiego przyczynia się do budowy, rozbudowy i
doposażenia infrastruktury w poszczególnych gminach. Czyli tego wszystkiego, z czego na co
dzień korzystają mieszkańcy. Dzięki otrzymanemu wsparciu samorządowcy mają szansę na
realizację priorytetowych inwestycji. Gmina miejska Legionowo otrzyma pieniądze na projekt
i budowę skrzyżowania bezkolizyjnego w ciągu ulic Kwiatowej i Polnej. Jest to bardzo



potrzebna inwestycja, która poprawi warunki i bezpieczeństwo w ruchu drogowym
mieszkańców Legionowa. Kolejny ważny projekt to rozbudowa ośrodka kultury w Nasielsku –
ośrodek oraz kino wymagają kompleksowej rozbudowy i remontu, w tym także dostosowania
do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Jednym słowem każda inwestycja, którą samorząd
województwa mazowieckiego wspiera, a o którą starają się mieszkańcy miast i gmin jest
ważna i potrzebna  – mówi przewodnicząca sejmikowej komisji rozwoju gospodarczego,
infrastruktury i przeciwdziałania bezrobociu Anna Brzezińska.

Samorządy lokalne z subregionu żyrardowskiego z dofinansowaniem

Wsparcie otrzyma 8 inwestycji.

– Ten instrument stworzyliśmy z myślą o samorządach lokalnych, które często w swoich
budżetach nie mają środków by zrealizować wielomilionowe inwestycje. To projekty
potrzebne i wyczekiwane przez mieszkańców Mazowsza. Dzięki naszemu wsparciu na terenie
subregionu żyrardowskiego przebudowane i wyremontowane zostaną oddziały szpitalne w
Sochaczewie i w Grójcu, budynek OSP w Piekarach czy dworzec kolejki wąskotorowej w
Grójcu. To nie pierwsze wsparcie w ramach instrumentu zadań ważnych. W pierwszej połowie
roku samorządy lokalne zrealizowały 5 projektów – podsumowuje wiceprzewodniczący
sejmiku województwa mazowieckiego Mirosław Adam Orliński.

11 projektów z subregionu warszawskiego oraz 3 warszawskie
dofinansowane

– W czasach kiedy władza dąży do centralizacji państwa, centralizacji wydatków, w czasach
kiedy samorządom obiera się pieniądze – my idziemy w drugim kierunku. Samorząd
Mazowsza chce wspierać samorządy, które są najbliżej mieszkańców. Dlatego też jestem
dumny że wspólnie decydujemy o wsparciu projektów priorytetowych dla samorządów. Po to,
by nam wszystkim, bez względu na nasze zapatrywania partyjne, religijne żyło się lepiej.
Dziękuję bardzo za współpracę i zachęcam do ubiegania się o wsparcie – dodaje
przewodniczący sejmikowej komisji polityki społecznej i prorodzinnej Piotr Kandyba.

 



– Dajemy samorządom lokalnym możliwość ubiegania się o środki na różnego rodzaju projekty
infrastrukturalne. Znajdują się wśród nich m.in. drogi, mosty, szkoły, boiska czy inne ważne dla gmin i
powiatów zadania - zauważa marszałek Adam Struzik.
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– W ramach pierwszego rozdania subregion ciechanowski zrealizował 9 projektów dzięki wsparciu
otrzymanemu od samorządu Mazowsza – zauważył wicemarszałek Wiesław Raboszuk
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- Warto nadmienić, że to już kolejne wsparcie. Na początku roku do subregionu radomskiego trafiły
fundusze na realizację 16 projektów infrastrukturalnych – podsumowuje wicemarszałek Rafał Rajkowski.
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- Dofinasowanie otrzymają projekty drogowe, a także m.in. budowa Centrum Sportów Miejskich w Mińsku
Mazowieckim, modernizacja boiska piłkarskiego w Garwolinie, termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr
2 w Siedlcach czy budowa i modernizacja świetlic wiejskich na terenie gminy Łosice – podkreśla Janina Ewa
Orzełowska, członek zarządu województwa mazowieckiego.
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- W subregionie ostrołęckim dofinansujemy m.in. budowę filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Surowem,
budowę mostu na rzece Orzyc w powiecie makowskim, przebudowę stadionu sportowego w Jednorożcu
czy też poprawę atrakcyjności terenów inwestycyjnych w Wyszkowie. Poza tym gros środków
przeznaczonych zostanie na budowę i remonty dróg – podkreśla Elżbieta Lanc.
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